
1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE AZIENDA SANITARIA TERRITORIALE DI FERMO

##numero_data## 

Oggetto: cessazione incarico Dott. N.O. 24 ore settimanali Branca Odontoiatria.

VISTO il documento istruttorio qui approvato e riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte 

integrante e sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario sottoscritti in calce;

VISTE l’ attestazione del Dirigente della U.O.S.D. Supporto all’Area Controllo di Gestione; 

DETERMINA

1) di prendere atto, per i motivi esposti in istruttoria, della cessazione dell’incarico del Dott. Ottorino

Naticchioni, nato ad Ascoli Piceno (AP) il 02/08/1954, specialista ambulatoriale a tempo indeterminato

nella Branca di Odontoiatria per complessive 24 ore sett.li presso l’A.S.T. di Fermo, ex art. 38 comma 1

Lett. B dell’A.C.N. con effetto dal 02/08/2024 ( U.G.L. 01/08/2024);

2) di prendere atto che, a seguito della cessazione dell’incarico, a decorrere dal 02/08/2024, 

risulteranno vacanti nella medicina specialistica ambulatoriale – Branca di Odontoiatria- n. 24 ore

settimanali per le quali è necessario provvedere ai conseguenti adempimenti ai fini della loro 

copertura definitiva/provvisoria/riconversione in altra Branca;

3) di trasmettere il presente atto al Direttore ff Macro – Area Distretto per quanto di competenza;

4) di attestare che dal presente atto non derivano oneri a carico del Bilancio Aziendale;

5) di trasmettere il presente atto all’Ente Nazionale di Previdenza e Assistenza dei medici e degli 

Odontoiatri( ENPAM);

6) di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 39 della 

L.R. 19/2022;

7) di dare atto che il Collegio Sindacale prende autonoma conoscenza del provvedimento mediante

pubblicazione all’Albo Pretorio telematico;          

Il Direttore Generale

(dr. Roberto Grinta)

per i pareri infrascritti

         Il Direttore Amministrativo                 Il Direttore Sanitario

              (dr. Alberto Carelli)              (dr.ssa Simona Bianchi)



2

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 (U.O.C. Direzione Amministrativa Territoriale)

Normativa di riferimento : Accordo Collettivo Nazionale Specialisti Ambulatoriali sottoscritto il 25/06/2019

Rep. 49/CSR 31/03/2020 e s.m.i.

Con nota, acquisita al prot. n. 4017 del 18/01/2024, il Dott. Ottorino Naticchioni, nato ad Ascoli Piceno

Il l 02/08/1954, specialista ambulatoriale per 24 ore sett.li nella Branca di Odontostomatologia presso 

questa Azienda Sanitaria Territoriale, comunicava il recesso dal rapporto convenzionale a far data dal 02/08/

2024 ai sensi dell’art. 38 comma 1 lett. B (U.G.L. 01/08/2024);

In conseguenza di tale cessazione, richiamato l’art. 38 dell’A.C.N., dal 02/08/2024 risulteranno vacanti nella

medicina specialistica ambulatoriale, branca di Odontoiatria, di questa Azienda Sanitaria Territoriale n. 24

ore sett.li per le quali è necessario provvedere ai conseguenti adempimenti ai fini della loro copertura/

definitiva/provvisoria/riconversione in altra branca;

Richiamato l’art. 38 dell’A.C.N. che individua le fattispecie di cessazione, revoca e decadenza dell’incarico

convenzionale;

si attesta che dal presente atto non derivano oneri a carico del Bilancio aziendale;

Stante quanto sopra si propone al Direttore Generale dell’AST di Fermo, per l’approvazione

il seguente schema di determina:

1) di prendere atto, per i motivi esposti in istruttoria, della cessazione dell’incarico del Dott. Ottorino

Naticchioni, nato ad Ascoli Piceno (AP) il 02/08/1954, specialista ambulatoriale a tempo indeterminato

nella Branca di Odontoiatria per complessive 24 ore sett.li presso l’A.S.T. di Fermo, ex art. 38 comma 1

Lett. B dell’A.C.N. con effetto dal 02/08/2024 ( U.G.L. 01/08/2024);

2) di prendere atto che, a seguito della cessazione dell’incarico, a decorrere dal 02/08/2024, 

risulteranno vacanti nella medicina specialistica ambulatoriale – Branca di Odontoiatria- n. 24 ore

settimanali per le quali è necessario provvedere ai conseguenti adempimenti ai fini della loro 

copertura definitiva/provvisoria/riconversione in altra Branca;

3) di trasmettere il presente atto al Direttore ff Macro – Area Distretto per quanto di competenza;

4) di attestare che dal presente atto non derivano oneri a carico del Bilancio Aziendale;

5) di trasmettere il presente atto all’Ente Nazionale di Previdenza e Assistenza dei medici e degli 

Odontoiatri( ENPAM);

6) di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 39 della 

L.R. 19/2022;

7) di dare atto che il Collegio Sindacale prende autonoma conoscenza del provvedimento mediante



3

pubblicazione all’Albo Pretorio telematico;          

  

                   Il Direttore U.O.C. DAT

    Dott. Paolo Bottazzi

           Il Responsabile del Procedimento

Dott. Francesco Paletti

      Il Responsabile della Fase Istruttoria

Dott. Francesco Paletti

                     

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(La presente determina consta di n. 3 pagine di cui 0 pagine di allegati che formano parte integrante della 

stessa )


	NumeroDataRep: n. 71 del 05 febbraio 2024
		contact.01
	2024-01-19T11:10:28+0100
	location.01
	FRANCESCO PALETTI
	reason.01


		contact.02
	2024-01-19T11:11:25+0100
	location.02
	FRANCESCO PALETTI
	reason.02


		contact.03
	2024-01-19T12:26:17+0100
	location.03
	PAOLO BOTTAZZI
	reason.03


		contact.04
	2024-01-30T09:30:59+0100
	location.04
	ALBERTO CARELLI
	reason.04


		contact.05
	2024-01-30T11:20:35+0100
	location.05
	SIMONA BIANCHI
	reason.05


		contact.06
	2024-02-01T15:57:06+0100
	location.06
	ROBERTO GRINTA
	reason.06




